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INVITACION PUBLICA No.014 DE 2019
“CONTRATAR RESCATE ARQUEOLOGICO DEL AREA DONDE SE CONSTRUIRA EL EDIFICIO DE

LABORATORIOS FACULTAD DE INGENIERIA SEDE CENTRAL TUNJA”

1. NOMBRE DEL PROPONENTE:
INERCO CONSULTORIA COLOMBIA LTDA - NIT. 800247308-6

REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG NO ADMISIBLE
REQUISITOS DE PONDERACION '

ESTUDIO ECONOMICO 300 PUNTOS
ESTUDIO TECNICO 145 PUNTOS
TOTAL ESTUDIO 445 PUNTOS

2, NOMBRE DEL PROPONENTE:
UNIVERSIDAD LOS ANDES- NIT.860007386-1

REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA {General) ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG NO ADMISIBLE

"REQUISITOS DE PONDERACION e
ESTUDIO ECONOMICO 280 PUNTOS
ESTUDIO TECNICO 115 PUNTOS
TOTAL ESTUDIO 395 PUNTOS

*E) factor de ponderacidn aqul sehalade, es una calificaciéon preliminar, que estd sujeta al
cumplimiento de la totalidad de los requisitos habilitantes contenidos en el Pliego de Condiciones
(Juridico, Financiero, Experiencia General, Técnico y Documentos SIG), porio que podrd variar al
finalizar la etapa de observaciones y subsanacion de documentos, situacion gue se vergreflejada
en el correspondiente informe final.

Dado a los veintinueve (29) dias del mes de abril de 2019

Al

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA

REVISCH DR, JESUS CIFUENTES
PROIY fSAHRA K. JDC
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niversidad Peddgdgica y
ecnologica de Colombia

Tunja, 29 de abril de 2019

Doctor

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
Jefe Departamento de Contratacion
UPTC

Ref: Remision calificacion proponentes proceso de Invitacién Publica N° 014 de
2019 “CONTRATAR EL SERVICIO DE RESCATE ARQUEOLOGICO DEL AREA
DONDE SE CONSTRUIRA EL EDIFICIO DE LABORATORIOS FACULTAD DE
INGENIERIA. SEDE CENTRAL TUNJA.”

Estimado Doctor

Por medio de la presente nos dirigimos a usted con el fin de allegar el informe de calificacion
de requisitos habilitantes del proceso de la referencia

Lo anterior para los fines pertinentes

________d_m]m%..., RN

DIEL(‘.‘)R DRI EZ JIMENEZ
Prof Univ. Dlrec i6n de Planeacion Director de Posgrados Educacion

LAURA LOPEZ ESTUPINAN
Directora Museo Arqueologico de Tunja

COMITE TECNICO

Ac:REnl'rACION INSTITUCIONA]!&DE?ALTAiCAI!ﬂ E)AE‘.'
RESOLUCION 6963 DE 2010 MEN

Avenida Central del Norte - PBX 7405626 Tunja
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Tunja, abril 29 de 2019

Doctor

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
lefe Departamento de Contratacion
UPTC

Ref. Verificacion de documentos

Cordial saludo,

Teniendo en cuenta la revisién de los documentos correspondientes a INVITACION PUBLICA No.
014 DE 2019, la cual tiene por objeto es “CONTRATAR RESCATE ARQUEOLOGICO DEL AREA
DONDE SE CONSTRUIRA EL EDIFICIO DE LABORATORIOS FACULTAD DE INGENIERIA

SEDE CENTRAL TUNJA; me permito relacionar fa verificacidén del cumplimiento de los requisitos
del sistema integrado de gestion, de las empresas que se presentaron:

1. UNIVERS!DAD DE LOS ANDES

en el transcurso del contrato.
Firmada por el especialista en
seguridad y salud en el trabajo con
licencia vigente.

Matriz para la identificacion de
aspectos y valaracién de impactos

etiguetado de energias peligrosa.

El contratista debe tener disponibles

CUMPLIMIENTO
REQUISITO sl NO QOBSERVACION
Matriz para ia identificacién de
peligros, valoracion de riesgos y
determinacion de controles, acorde
a las actividades que se desarrcilen X

El documento presentado es una carta
especificando que no adjuntan informacitn

va que ¢l Sistema de Gestion en
Seguridad y Salud en el Trabajo es muy

ambientales acorde a las X ; | tud de |

actividades que se desarrollen en el extensa por la magniiud de 1as
transcurso del contrato instalaciones de la Universidad de los
Programa de gestion integral de Andes.

gﬁ‘ggg;adtz las actividades objeto X Es importante aclarar que el requisito es
Procedimmient l rE—— claro respecto a que la informacion
re-rogftelsr-rgininoci?jaer;ei ge:clcigenetegs X solicitada es acorde con los procesas y
anﬁb‘ ntales y actividades que se van a desarroilar en
F’rocl;?e dimiento para [a gestion de cumgplimiento del objeto del contrato con la
los reportes de incidentes de X UPTC.

trabajo, reporte de actos y
condiciones inseguras.

Procedimiento para 1a

identificacidn, confrol, bloqueo y X

. wow
LU\UUMIENTO DE Pa7S
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fos elementos y dispositivos para
etiquetado y bloqueo segun trabajo
a realizar y numero de trabajadores.

Procedimiento de Trabajo en
Alturas: aplica para tareas que
involucran trabajo en alturas. Deben
dar cumplimiento a todos los
requisitos legales que regulan los
trabajos en alturas.

Procedimiento de trabajo seguro
para tareas criticas (Trabajo en
alturas, espacios confinadaos,
excavaciones, izajes de cargas)
resolucién 1409 de 2012

Matriz de elementos de proteccion
persanal ajustada a las actividades
propias del contrato, firmada por el
encargado del SG-88T con licencia
| vigente.

Certificacion emitida por la ARL a la
cual se encuentra afiliada ta
empresa, contratista o proveedor,
sobre el

nivel de implementacion del SG-
88T, correspondiente a una
vatoraciéon aceptable (Resolucion
0312 det 2019

Art. 23). Nota: si al momento de la
legalizacién del contrato, el
proveedor o.contratista no cuenta
con la

certificacién de la ARL, tendra Ia
posibilidad de emitir una
certificacién interna firmada por el
representante

legal y el responsable del sistema
de gestién de seguridad y salud en
el trabajo, donde especifiquen el
nivel

de implementacion del sistema de
gestidon aceptable, adjuntando la
autoevaluacion establecida en la
resolucion 0312 del 2019
dehidamente diligenciada.

Se presenta certificacidn emitida por la
ARL AXA Colpatria con un porcentaje de
implementacion del 97.5%.

2. INERCO Consultoria Colombiana Ltda

REQUISITO

CUMPLREEIENTO

8i NO

OBSERVACION

Matriz para la identificacion de
peligros, valoracion de riesgos vy
determinacion de controles, acorde
a las actividades que se desarrollen
en ¢l transcurso del confrato.

Firmada por el especialista en
| seguridad y salud en el trabajo con

N.A
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licencia vigente.

Matriz para la identificacion de
aspectos y valoracidon de impactos

ambientales acorde a las N.A
actividades que se desarroller en el

transcurso del contrato.

Programa de gestién integral de

residuos de las actividades objeto N.A

del contrato

Procedimiento para fa gestion de los
repertes de incidentes y accidentes
ambientales

No se presentd documentacion

Procedimiento para la gestion de
los reportes de incidentes de
trabajo, reporte de actos y
condiciones inseguras.

N.A

Procedimiente para la
identificacion, control, blogueo y
etiquetado de energias peligrosa.

El contratista debe tener disponibles
los elementos y dispositivos para
etiquetado y blogueo segin trabajo

a realizar y nimero de trabajadores.

Adjuntan carta informando gue no es
necesario este requisito por no requerir
uso de energias peligrosas durante el
desarrolic del contrato.

Procedimiento de Trabajo en
Alturas: aplica para tareas que
involucran trabajo en alturas. Deben
dar cumplimiento a todos los
requisitos legales que regulan los
trabajos en alfuras.

N.A

Procedimiento de trabajo seguro
para tareas criticas {Trabajo en
alturas, espacios confinados,
excavaciones, izajes de cargas)
resolucion 1409 de 2012

N.A

Matriz de elementos de proteccidn
personal ajustada a las actividades
propias de! contrato, firmada por el
encargado del SG-8SST con licencia
vigente.

N.A

Cerificacién emitida por la ARL a la
cual se encuentra afiliada la
empresa, confratista o proveedor,
sobre el

nivel de implementacién del SG-
SST, correspondiente auna
valoracion aceptable (Resolucion
0312 del 2019

Art. 23). Nota: si al momento de la
legalizacion del contrato, el
proveedor o contratista no cuenta
con la

certificacion de la ARL, tendra la
posibilidad de emitir una
certificacién interna firmada por el
representante

legat y el responsable del sistema

Se presenta certificacion emitida por la
ARL con un porcentaje de implementacion
del 88.8%.

AR T R R

Avenida Central de
PBX (57} 8 740 5626

[ Norte 39 - 115
Tunja - Boyaca



de gestion de seguridad y salud en
el trabajo, donde especifiquen el
nivel

de implementacion del sistema de
gestion aceptable, adjuntando la
autoevaluacion establecida en la
resolucion 0312 del 2019
debidamente diligenciada.

£n concliusidn, de lo anterior:

EMPRESA ADMISIBLE | NO ADMISIBLE
UNIVERSIDAD DE LOS ANDES X
INERCO Consultoria X
Colombiana Ltda
Agradezco su atencidn.
Atentamente,
. FONTRERAS
Li iento del 5IG

LAU ATALIA MEDINA AGUILAR
Profe l?ﬂ | SIG- 55T

WQ@;%Q
KEILA PATRITIA POVEDA GLILFO

Técnico Operativo SIG — Gestion Ambiental
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2 CALIFICACION JURIDICA "
UV &
e o
Asunto: Invitacién publica Nro, 014 de 2019 FECHA: 29 de abril DE 201% .M 7 n_.G_.,m
Bl E s
Objeto: “CONTRATAR RESCATE ARQUECLOGICO DEL AREA DONDE SE CONSTRUIRA EL EDIFICIO DE LABORATORIOS FACUILTAD DE _1 ulﬂm
INGENIERIS SEDE CENTRAL TUNJA" © H HWW
_ _ N . Bl w
1IPO CONDICIONES DOCUMENTOS REQUERIDOS . i uﬂm
ANERCO CONSULTORIA oz
UNIVERSIDAD DE LOS ANDES NIT, COLOMBIA mmm
< oL 860007384-1 ... NIL 800247308-6 .
Juridico Oferfa fimada por el Carta de presentacién de ki oferta debidamente
3 proponente. o su firmada por el proponenta o su representante legat s es
3 representante Legol. perscna juridica, por el propietario st es establecimiento
’ de comarcio, o por la perscna que se encuentfre )
c debidamente lacultada, de acuerdo con &l modelo del CUMPLE (F. 26-27} CUMPLE (F. 28-29)
" Anexo I de la presente invitacién.
w AUTCRIZACION, Cuando el representante legat de la
© firna propeonente, de conformidad con el Certificado
o de Existencia y Representacion Legal expedido por la
Cdamara de Comercio, fenga limitada su capacidad .
£ para ofertar yfo conirdtar, deber& ccompanar la CUMPLE CUMPLE (F. 5-6)
correspondienie autorizacion del drgano directivo de la
b sociedad.
o
. , .. CUMPLE (F. 290} CUMPLE
Suscribir el compromiso anficomupcion. i
Juridico Cerlificado de  Cerlificado de inscripcidon en la Camara de Comercio,
inscripcion en la expedido por la Cdmara de Comercio, con fecha de
Cdamara de Comercio expedicidn no mayor de 3 meses anterlores a la-fecha de ” N/A .
cierre de la INVITACION, (APLICA PARA PERSONAS N/A
2 NATURALES).
L
> =
53
B
o o
e
8¢
o
e
l._
T g o ACRERITACION INSTU CIONAL
@ Um ALTA CALIDAD -
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Juridico

- entlende

W

MNo encontrarse
incuzso en ninguna de
las causales de
inhabilidad e
incompatibiticdad

previsto  legoimente
para le contratacion

estatal especiaimerite

en las Leyes 821 de
2003, 80 de 1993, 190
de 1995, 734 de 2002,
Decreto 2150 de 1995
y demds nomas que
las desamrollen,
modifiquen o]
adicionan. En todos los
casos, gl Proponente

" deberd aofimar bgjo

juramento, el cual se
prestado
con la presentacion

. de g oferta y de g

firna del contrato, que

R se  encuenira
ncurso en fers
. Inhahilidades e

incompafibilidades

Csefdladas en el

Estatuto de

Confratacion de Ia

Universidad, la
~ Caonsfilucion, o en la

Ley.

No encontiarse

" reportados en el

boletin de

- responsables de la

Coniraleria Geneéral

w

W

uptec. . edu.co

POR LA ACARERIA. LACALIDAD
Y LA REGPONSARILIDAD SOCIAL

cumplimienic formal de las declaraciones de acuerdo at
art,50 de la Ley 78% de 2002 cuya responsabiiidad recag
an los oferentes; en la eventudlidad de presentarse
inconsistencias se comerd traslade o ka  enfidod
competente.

El Boletin de Responsables Fiscales de o Contraloria, los
antecedentes judicioles y los antecedentes disciplinarios
del proponente o de su Representante legal seran
consuliados directamente por la Universidad en jas
sigulentes pSginas web:

s www.policio.qgov.co
«  www.contralodageh.aov.co
«  www procuraduria.gov.co

[ ACREDFLACHON INSTITLUCIONAL

e e §

~= DE ALTA CALIDAD
MU LT CANMPL N

RESCLUZIGN JBIC OF 2015 e

© www.conhuloriggen.gov.co
© www.procuraduic.gov.co

CUMPLE
{ NO ADJUNTA}
" Sin embargo, lo abogada
" calificadorn realiza I

_ verfficacion de antecedentes en

las paginas:
www,policia.gov.co

PBX

Avenida Cenlral
405626 Tum;a

CUMPLE (F.39- 43)

del Morle
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POR LA ACADEMIA. LA CALIDAD
¥ LA RESPONSABILIDAD 5OCIAL

wWw w . uptc.edy . co

comespondiente o cerlificocion en donde se indigue gue
dicha pdliza no expira por falta de pago o revocacion.

Juridico Certlificacion de Tomando en cuenta que éste es un documenio expedide
evalvacion del por la misma Universidad, de acuerdo g las directrices
proveedor de la UPTC pravistas en el Articulo 9 del Decreto Ley 01% de 2012, no se
les soficitard a los oferentes. En tode caso y fomando en
cuenta que es requisito de habilitacion juridica que el CUMPLE (E. 47}
proveedor de biengs o servicios de la universidad ostente CUMPLE (F. 35)

unda evaluacion superior igual © superior of 70% de acuerdo
a la guia A-GC-PO1-G02, para poder ser objeio de -
verificacion por parte de la enfidad debe diligenciarse el
Comespondiente ANEXO N° é.

CONCLUSION:
Las propuestas presentadas por UNIVERSIDAD DE LOS ANDES  NIT. 840007386-1, e INERCO CONSULTORIA COLOMBIA NIT. 800247308-5
SON ADMISIBLES JURIDICAMENTE,

Sin ofro en particular.

RICARDO ANTONIO BERNAINCAMARGO
Diredtor Juridico

Proyecto. Yudy Astrid Rojas Mesa
Abogada Direccion Jurdico
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